Dvorean Iurie se recunoaște vinovat de comiterea infracțiunii prevăzute de art. 
325 alin. (1) din Codul penal și în temeiul acestei legi, cu aplicarea prevederilor 
art. 801 alin. (2) din Codul penal, i se stabilește pedeapsă sub formă de amendă în 
mărime de 1125 unități convenționale, ce constituie suma de 56250 (cincizeci și 
șase mii două sute cincizeci) de lei.

Dvorean Iurie se recunoaște vinovat de comiterea infracțiunii prevăzute de art. 
2641 alin. (5) din Codul penal și în temeiul acestei legi, cu aplicarea prevederilor 

art. 801 alin. (2) din Codul penal, i se stabilește pedeapsă sub formă de amendă în 
mărime de 2500 unități convenționale, ce constituie suma de 125000 (una sută 
douăzeci și cinci de mii) de lei.

Conform art. 84 alin. (11) din Codul penal, pentru concurs de infracțiuni, prin 
cumul parțial al pedepselor aplicate, a stabili lui Dvorean Iurie pedeapsa definitivă 
sub formă de amendă în mărime de 3000 unități convenționale, ce constituie suma 
de 150000 (una sută cincizeci mii) de lei.  

Se explică condamnatului că, conform prevederilor art. 64 alin. (31) și (5) din 
Codul penal, în cazul infracțiunilor ușoare sau mai puțin grave, condamnatul este 
în drept să achite jumătate din amenda stabilită dacă o plătește în cel mult 3 zile